PHÒNG GD&ĐT NGHĨA HÀNH

TRƯỜNG THCS HÀNH TÍN TÂY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hành Tín Tây, ngày 02  tháng 04 năm 2021

   HO CH C NG T C TH NG 04/2021

1/ Công tác Chính trị - Tư tưởng, Tổ chức :

             - Mỗi giáo viên nỗ lực hơn nữa trong công tác chuyên môn, khắc phục khó khăn

thực hiện tốt công tác dạy và học. Nhất là việc vận động học sinh đi học đủ, học đều.

        - Ổn định tổ chức, quán triệt tốt các văn bản về: Phòng chống dịch bệnh; Vệ sinh

ATTP; Chống rác thải nhựa trong CB,GV,NV và học sinh.

   2/ Công tác chuyên môn :

- Tổ chức kiểm tra giữa kỳ II.

- Hoàn tất thi HSG cấp trường và tham gia thi HSG cấp huyện khối 7,8

- Hoàn thành tập huấn BDTX chương trình GDPT 2018 – Modun 3.

      - Hoàn thành kiểm tra ,đánh giá hoạt động của các phòng chức năng, thực hành

Lý, Hóa, Sinh; kiểm tra đánh giá tay nghề giáo viên.

     - Tổ chức các hoạt động Đội, chào mừng ngày 30-4.

  3/ Công tác khác :

         * Chủ nhiệm , Đội, HĐNGLL :

  - Tăng cường các hoạt động giáo dục trong công tác chủ nhiệm, đảm bảo cho học sinh

không xao lãng học tập sau, tăng cường giáo dục đạo đức học sinh.

   - Có biện pháp và vận động  kịp thời các em học sinh sau nghỉ học, có nguy cơ bỏ học.

  - Tổ chức dọn vệ sinh trường, lớp và các khu vực xung quanh thường xuyên theo chỉ đạo

chung của cấp trên về phòng chống dịch bệnh. Đảm bảo môi trường học tập an toàn.

  - Phát động các trò chơi dân gian vào trong trường, nhảy dây, đánh chuyền, tập thể dục

giữa giờ, múa hát sân trường.

  * Văn thư , Kế toán , CSVC :
      -Hoàn thành thu học phí học kỳ II/2020-2021 ( 05 tháng)

      - Rà soát các khoản thu chi trong trường.

      - Triển khai các khoản thu vận động Mái ấm tình thương, Quỹ vì người nghèo, Bà mẹ

VNAH.

  Trên đây là kế hoạch tháng  04/2021  các bộ phận bám sát để triển khai thực hiện

nghiêm túc.

Nơi nhận :           PHÓ HIỆU TRƯỞNG

      - Tổ chuyên môn( để t/h )                          (Đã ký)
      - Các bộ phận của trường ( để t/h )

      - CĐCS( để p/h )

      - Lưu                                       Phạm Minh Tuấn